Sapphiram (Act.v),propter propria bona quse bealo

g Pctropromiserantetnondederuiit,morlem incurrisse

non ignores,quo instinctu,nisidiabolico, lautam in-

vasioncmprsesumpsisti? tantain contumeliam intu-

listi? tanlum sacrilegium in aposlolorum princi-

pem perpetrasti? Quapropter aposlolica tibi auctq-
ritate praecipimus ut perspectis his apicibus, absque
omni occasione vel dilatione, praedictam nostram

Crosciensem ecclesiam expediens liberam reddas,

presbyteros et clericos absolutos, et omnia quse inde

lulisti sibi restituas, el cum pace et quiete ibi Deo

servire sub beati Petri ditione in tukione nostra

permittas. Si autem te aliquam justitiain in praemissa
ecclesia habere existimas, ad nos cito cum preeli-
balis canonicis nostris venias, ut justklam in prse-
sentia noslra recipias. Si autem hoc non feceris, te

C apostolica auctoritate excommunicandum noveiis.
Data Romoexn Kalendas Aprilis, indictione duo-

decima.

EPISTOLA LXVIII.

ADFHOTERIUMNEMAUSENSEMEPISCOPCM.

(Anno 1074.

Querilur de injuriis illatis monasterio Sancti 'JEgi-
dii, el ejus abbali, contempla aposlolica sede. Jubet
ipsum desislere.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, FRO-

TERIONemausensi in provincia episcopo salutem et

apostolicam benedictionem.
Audivimus olim nostri tempore proedecessoris

venerabilis memorise Alexandri te contra justitiam
monasterium Sancti iEgidii, quod idem gloriosus

D confessor juri beati Petri tradidit, usque adeo affe-
eisse injuriis, ut ejusdem abbatem a Romano pon-
tifice consecratum capere prsesumeres,spreto rigore
canonum, contemptisque privilegiis ab apostolica
sede derivatis. Unde tunc merilo et adhuc dolemiis,
non dubkanles abbatis coiitumelias Romanse maje-
stati fuisseillatas.Nihilominus quoque nobis displi-

cet, quod quasi de integro tibi licentiam usurpas
praefatum excommunicandi coenobium,cum hoc tibi
non licere hujus sanctse sedis auctorkas authenti-
corum testetur in datione privilegiorum.Quapropter

prsecipiendo rogamus, et rogando prsecipimus, nul-
lius etiam sub obtentu occasione justitioe, sive ex-

communicando, sive missas celcbrando, fratres

prsedicticoenobiiprsesumas inquietare. Si autem illi

3/3 S. GREGORIIVII PAP/E OPERUM PARS I. — REGiSTRUM. 314

in aliquo tibi esse videbuntur injusti, volentcs ac

potentes non deerimus ad faciendam tibi de ipsis

jiistkiam. Sin vcro, quod absit, nostrse exhortatio-

nis, imo prsecepti neglector exstiteris, illos [dcest
aliquid,ul iUosscias, etc.] autem a jugo servkutis,
par auelorkatem quse data est apostolo Pelro nos

cjiisdem vicarios, utDeo libere serviant, esse abso-
iutos (551).

Data Ramse xi Kalendas Aprilis, indictione xn.
EPISTOLA LXIX.

A!)CUII.IELMUJIDIENSEMCOMITEM.

(Anno 1074.)
Remiltit episcopumab ipsis electum, et a se consecra-

lum, jubelque eos ipsi obedire, prmcipue in Sitno-
uiaca hwresi cxstirpunda. Minalur ipsi cotnili ex-
zommunicationem,si jns suum retribuere noluerit
ephcopo el ejus Ecclesim.

GRECORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Gui-

I.IKLMODiensi comili acuniveisis fideUbusac subdkls
Diensis Ecclesiee salutem et apostolicam bcnedi-
ctionem.

Venientcm ad nos Hugonem episcopum vestrum

benigne suscepimus, et, quia vos in clectionem ejus
anatiimiter convenisse audiviinus, episcopali conse-
cratione eum vobis in pastorem ordinavimus ; qua-
teijs sub ejus regimine spiritualibus instructi disci-

plinis percepiee fidei fructum et gloriam sempiler-
uam CQitequi, Deo dante, possitis. Expleto igkur in
*.ominislerii nostri debito, cum omni charitale eum
«d vos remiltimus, admonentes vos per fidem in qua
redempli et per Christum salvati estis, ut eum debito

honore et reverentia suscipialis, et omnem in om-
nibus qtise ad regimen sui episcopatus pertinent
ohediealiam et liiyorem sibi exhibeatis. Nos enim

inter caeteraeum soUicile adinonuisrius' tit cotitra
Simoniacam hoeresim lolis erigeretur viribus, et
Eeclesiam suseparochise non prius consecraret, nec
consecratas aliter diviuum officitim celebiare per-
jnitteret, nisi prius absolute a laicorum manibus

(sicut canonicum est) suo juri et episcopali ejus

providentise redderer.tur. Quamobrem ne quis ei
contrarius in exsequen'o monila noslra obsislat,
apostolica aucloriiate sub anathemalis commina-
tione interdicimus. Te autem, prsedicte comes,

singulariter alloquentes, ralde miramur, quod,
postquam prsefatum confratrem nostrum inslinctu
divinse clemenliai cum consensu aiiorum omnium
in episcopum elegeras, et fidelkatem sibi ex morc

feceras, nescio quibus de causis elatus, eo prse-
senle, commotionem adversus eum agere prsesum-
psisli, et postquam ad apostolica limina venk, cle-

ricos et cives urbis depraedatus es, et (quod valde

nefandum est) quemdam clericum cepisti. Quamvis

igitur in hac tanla et tam crudeli prsesumptione
censuram apostolicse aiiimadversionis in te provo-

(551) Sic in integrum restkuendus nobis videtur
ille Iocus, in quo, perperam innnutato verborum
a.''dine, pauca desunt: Sin vero, quod absit! noslrw
Kthartationk imo prmcepti neglector exslileris, per
uctorilale-i inm data est apostolo Pelro, nos cjus-